
Redegjørelse etter åpenhetsloven. 
Aktsomhetsvurderinger for 2023. 
 

1. INNLEDNING 

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av 

varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan 

virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold. 

Norsk Hussopp Forsikring er omfattet av åpenhetsloven og skal årlig utføre 

aktsomhetsvurderinger i samsvar med de krav loven stiller og skal offentliggjøre en 

redegjørelse for vurderingene som blir gjennomført 

 

2. VIRKSOMHETENS ORGANISERING OG DRIFTSOMRÅDER 

Norsk Hussopp Forsikring Gjensidig (NHF) er et landsdekkende skadeforsikringsselskap 

lokalisert i Oslo, som forsikrer boliger i Norge mot skader forårsaket av råtesopper og 

skadedyr. Salget av forsikringer skjer i samarbeid med andre forsikringsselskap og 

forsikringsformidlere. Skadebehandling gjennomføres hovedsakelig av oppdragstakere 

som har avtale med NHF. Hoveddelen av selskapets samarbeidspartnere og 

leverandører er norske selskap. 

Ved utgangen av 2023 hadde virksomheten 20 ansatte og av disse er 7 kvinner. Av 

styrets 5 medlemmer er 2 kvinner. 

 

3. INTERNE RETNINGSLINJER 

Adm.dir. har fastsatt en egen rutine for virksomhetens arbeid med å sikre 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Rutinen vurderes å oppfyller kravene 

som stilles i åpenhetsloven.  

 

Det skal årlig gjennomføres en aktsomhetsvurdering som skal stå i forhold til 

virksomhetens størrelse og kompleksitet. Hovedpunkter fra rutinen: 

a. Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer  

b. Kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som 

virksomheten enten har forårsaket eller bidratt til, eller som er direkte knyttet til 



virksomhetens forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom 

leverandørkjeder eller forretningspartnere  

c. Iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative 

konsekvenser basert på virksomhetens prioriteringer og vurderinger  

d. Følge med på gjennomføring og resultater av tiltak  

e. Kommunisere med berørte interessenter og rettighetshavere om hvordan 

negative konsekvenser er håntert  

f. Sørge for eller samarbeide om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd. 

 

Aktsomhetsvurderingen skal redegjøres for i en årlig rapport. 

 

Etiske retningslinjer for virksomheten fastsettes av styret og gir føringer for arbeidet med 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette forankres videre med 

underleverandører og samarbeidspartnere ved at de bekrefter etterlevelse til våre etiske 

retningslinjer for leverandører.  

 

4. AKTSOMHETSVURDERING FOR 2023 

Aktsomhetsvurderingen er gjennomført ut fra en risikobasert tilnærming der det er lagt 

vekt på verdien av samlede leveranser av varer og tjenester samt høyrisikolisten fra 

DFØ (Direktoratet for forvaltning og økonomistyring).  

4.1 Selskapets ansatte 

Aktsomhetsvurderingen knyttet til egne ansatte tar utgangspunkt i gjennomgang av 

interne rapporter og statistikker som årlig medarbeiderundersøkelse, 

godtgjørelserapport, rapporter fra bedriftshelsetjenesten, sykefraværsoversikter og 

rapport fra verneombud. 

Gjennomgangen bekrefter at ansatte I Norsk Hussopp Forsikring har gode 

arbeidsforhold og en trygg arbeidsplass. Det er ikke avdekket noen brudd på relevante 

lover og forskrifter.  

4.2 Leverandører av varer og tjenester 

Prosess for aktsomhetsvurderingen av samarbeidspartnere og underleverandører: 

• Gjennomgang av alle leverandører med levernsser i 2023 

• Vurdert alle kjøp etter størrelse og DFØs høyrisiko liste 

• Lest og vurdert alle publiserte redegjørelser etter åpenhetsloven fra 2022 fra våre 

leverandører 

• Sendt ut våre etiske retningslinjer til våre leverandører 



Selskapet kjøper hovedsakelig varer og tjenester produsert i Norge. Hoveddelen av kjøp 

skjer i sammenheng med skadeoppgjør.  

For 2023 omfatter gjennomgangen 256 leverandører. Av disse er det 47 som er omfattet 

av åpenhetsloven og har krav om offentliggjøring av aktsomhetsvurdering.  

Fire av våre leverandører innenfor IT har avdekket avvik hos underleverandører eller 

underleverandører til disse. Leverandørene har orientert om tiltak som vil bli iverksatt for 

å rette opp avvikene.  

4.3  Kapitalforvaltning 

Kapitalforvaltning er en vesentlig del av selskapets virksomhet. Hoveddelen av 

selskapets investeringer skjer ved investering i verdipapirfond. Gjennom disse 

investeringene er selskapet investert i over 3.000 virksomheter over hele verden. 

Som underlag for investeringsbeslutninger har styret vedtatt en investeringsstrategi. 

Denne inneholder etiske retningslinjer som også adresserer temaene som inngår i 

åpenhetsloven.  

Selskapets oppfølging av investeringene er i hovedsak rettet mot de enkelte fond og 

forvaltere; ikke de underliggende selskapene.  

Det er vurdert at det ikke kan utelukkes at Norsk Hussopp Forsikring gjennom 

investeringer kan bidra negativt, men risikoen vurderes som lav.  

5. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE 

KONSEKVENSER 

Norsk Hussopp Forsikring vil fortsette arbeidet med å forbedre sin prosess for 

aktsomhetsvurdering. Vi vil spesielt følge opp våre underleverandører med funn i sine 

verdikjeder. Vi forventer at implementerte eller varslede tiltak har effekt. 

  



 

6. RETT TIL INFORMASJON 

Enhver har ved skriftlig forespørsel rett på informasjon fra virksomheten om den 

gjennomførte aktsomhetsvurderingen. 

Henvendelser kan gjøres til post@hussoppen.no. Merk emnefeltet med Åpenhetsloven. 

Oslo, 19.06.24. 

I styret for Norsk Hussopp Forsikring: 

 

 

Bjørn Tjaum    Gro Ekholdt Norland  Hans-Peter Daae 

Styrets leder    Styrets nestleder 
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